２０２３年１０月２３日

報道関係者 各位

春日市は、現在取り組んでいる DX（デジタル・トランスフォーメーション）の取り組

みを加速化させるため、DMM グループ企業である合同会社 DG ホールディングスから社員

を受け入れ、スマホやパソコンからさまざまな手続ができるようにする（行政手続のオン

ライン化）など、民間企業のノウハウを活用して取り組みます。

この取り組みは国の「地域活性化起業人制度*1」を活用するもので、本制度を活用して

民間企業人材を受け入れるのは、筑紫地区で初の取り組みとなります。

受け入れに伴い、以下のとおり着任式を実施します。
*1
https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/jichi_gyousei/c-gyousei/bunken_kaikaku/02gyosei08_03100070.html

１ 派遣元企業

合同会社 DG ホールディングス（東京都港区六本木３－２－１）

２ 受入人材

西宮 美奈（にしみや みな）氏

３ 受入期間

令和５年１１月～令和６年４月 ※延長する場合があります。

４ 配置所属

経営企画部 デジタル政策課 デジタル政策担当

５ 主な業務

(1) 行政手続のオンライン化

(2) その他春日市 DX 推進にかかる全体方針*2に掲げる取組事項の推進など
*2
https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/shisei/plan/soumukeiei/1009853.html

６ 着任式

(1) 日時 １１月６日（月） 午前１１時から（約３０分程度）

(2) 場所 春日市役所５階 第一応接室（春日市原町３－１－５）

筑紫地区初！電子申請などの推進のため

民間企業人材を受け入れて DX を加速化

×

▲地域活性化企業人
制度概要

▲春日市ＤＸ推進に
かかる全体方針

(3) 出席者

ア 合同会社 DG ホールディングス（１名）

地域活性化起業人 西宮 美奈（にしみや みな）氏

イ 春日市（２名）

市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

７ 担当課

(1) 派遣受入に関すること

春日市 経営企画部 デジタル政策課 デジタル政策担当 担当者：安部

春日市原町３－１－５

TEL 092-584-1118（直通） FAX 092-584-1145

E-mail joho@city.kasuga.fukuoka.jp

(2) 着任式に関すること

春日市 経営企画部 経営企画課 企画担当 担当者：松尾

春日市原町３－１－５

TEL 092-584-1133（直通） FAX 092-584-1145

E-mail kikaku@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/